令和７年２月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ７ 年 ２ 月１９日（水）午後 ２時００分 開会

 事項                午後 ４時４２分 閉会

・場所  ・松伏町役場本庁舎 第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

   ・委 員 池田 千恵美

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    坂寄 秀彰

・教育文化振興課長  黒田 和範

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 倉持 孝弘  ・主査 池上 達典  ・主任 浪江 大知

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

倉持主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告１件、議事６件、各

委員からの報告・その他及びその他事務局報告２件、その他１件

である旨を説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和７年１月２３日（木）に開催した令和７年１月松伏町教育

委員会定例会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

１月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告 岡田教育長 ・第１７回Ｂ＆Ｇ全国サミット

・町内全小中学校の学級をつなぐ全町児童生徒集会

・松伏ジュニアサッカー教室

・松伏町立小・中学校管理職の目標達成状況面接

・松伏町いじめ問題対策連絡協議会

・不登校児童生徒保護者の会「ひだまりの会」

５．議事 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第１号 令和７年度松伏町教育行政重点施策について、説

明を求める。

松伏町の教育の発展に資することを目的とした令和７年度にお

ける教育行政重点施策を定めるため、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第２号 令和６年度教育委員会の事務に関する点検評価報

告書について、説明を求める。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２６条に定める令

和６年度教育委員会の事務に関する点検評価報告書を作成し、町

議会に提出するとともに、公表したいので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第３号 令和６年度松伏町立小・中学校学校評価報告書に

ついて、説明を求める。

学校教育法第４２条、第４３条及び第４９条の規定に基づき、

各松伏町立小・中学校が行った学校評価を取りまとめ、令和６年

度松伏町立小・中学校学校評価報告書とし、学校教育法施行規則

第６８条及び第７９条の規定により、学校設置者である町に報告

したいので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

黒田教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第４号 松伏町指定文化財の指定について、説明を求め

る。

妙楽寺（松伏町大字大川戸３１７８）に所在する多行松を町指

定文化財（天然記念物）とすることについて、松伏町文化財保護

審議委員会委員長より別紙の通り答申を受けたので、当該文化財

を町指定とすることついて、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長 午後３時３０分から午後３時４５分まで休憩とする。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第５号 令和６年度松伏町一般会計補正予算（第７号）

（案）に係る意見聴取について、説明を求める。

松伏町長から地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９

条の規定に基づき、令和６年度松伏町一般会計補正予算（第７

号）（案）について意見を求められたので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

坂寄教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第６号 令和７年度松伏町一般会計当初予算（案）に係る

意見聴取について、説明を求める。

松伏町長から地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２９

条の規定に基づき、令和７年度松伏町一般会計当初予算（案）に

ついて意見を求められたので、議決を求める。

議案別冊により説明する。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・

その他

渡邊職務代理

田委員

増田委員

池田委員

・埼玉県警察と千葉県警察の音楽隊の公演について

・松伏小学校の児童が埼玉環境資源組合（リユース）のポスター

で入選したことについて

・「小１の壁」について

・デジタル教科書の評判について

・タブレット端末の使用による視力低下について

・「ひだまりの会」について

・学校関連のボランティアについて

７．その他（報告）

倉持主幹

坂寄教育総務課長

・令和７年２月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和７年４月定例会は４月２３日（水）午後から開催する。

開催時間については、３月定例会にて決定する。

・体罰・性暴力等の実態把握調査 集計結果について

・令和６年度卒業式、令和７年度入学式の出席の確認及び卒業式

の告示について

８．閉  会 議 長 午後４時４２分、閉会を宣言する｡